Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE REVOGAÇÃO DE ITENS

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO N° 044/2021 - Registro de
Preços

Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta mais vantajosa, sob SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, para futuras e parceladas provisões, visando a Aquisição de
suplementos e fórmulas nutricionais de uso enteral e oral, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde/FMS do município de Ribas do Rio Pardo – MS.
O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, torna público a revogação
dos itens 04, 06, 07, 09, 10, 19, 25, 27 e 28 da licitação na modalidade pregão presencial nº
014/2021, processo licitatório nº 044/2021.

Item Especificação

4
ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL FORMULADO PARA CONTROLE

GLICEMICO 1.0 KCAL/ML EMBALAGEM DE 1000ML

6
DIETA ENTERAL LÍQUIDA PEDIÁTRICA, HIPERCALÓRICA E NORMOPROTEICA –
SISTEMA FECHADO, DE 500ML.  DIETA ENTERAL LÍQUIDA PEDIÁTRICA,
HIPERCALÓRICA E NORMOPROTEICA.

7 DIETA ENTERAL LÍQUIDA PEDIÁTRICA, NORMOCALÓRICA E NORMOPROTEICA,
COM ADIÇÃO DE FIBRAS - SISTEMA FECHADO, DE 500ML.

9
FORMULA ANTI REGURGITAÇÃO, 0 A 12 MESES –  PÓ. LATA CONTENDO NO

MÍNIMO 800G.

10

FORMULA INFANTIL COM PREBIÓTICOS, PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE

VIDA, INDICADO PARA O TRATAMENTO DIETÉTICO DA OBSTIPAÇÃO INFANTIL

LIGEIRA E DESCONFORTO INTESTINAL – PÓ. LATA CONTENDO NO MÍNIMO

400G.

19
FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES, DE 0 A 6 MESES DE VIDA  INDICADO
PARA O TRATAMENTO DIETÉTICO DA OBSTIPAÇÃO INFANTIL LIGEIRA E
DESCONFORTO INTESTINAL – PÓ. LATA CONTENDO NO MÍNIMO 800G.

25 SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 04 ANOS DE IDADE –
PÓ. LATA CONTENDO NO MÍNIMO 350G.

27 SUPLEMENTO NUTRICIONAL ACT-3 EMBALAGEM 340G

28

SUPLEMENTO NUTRICIONAL COMPLETO E BALANCEADO PARA CRIANÇAS DE

1 A 10 ANOS, COM PRE E PROBIÓTICOS E DHA/ARA – PÓ. LATA CONTENDO NO

MÍNIMO 400G.

As demais condições da presente licitação permanecem inalteradas.

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

Maiores informações: Coordenadoria de Licitações – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.

Ribas do Rio Pardo - MS, 03 de maio de 2021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro